

**Protokół nr 8/2023  
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu  
w dniu 22 sierpnia 2023 roku**

**WAK.0012.2.8.2023**

**1. Otwarcie posiedzenia.**

Posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu odbyło się w Starostwie Powiatowym w Legionowie. Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji - Agnieszka Powała. Przewodnicząca powitała członków Komisji oraz gości: Wicestarostę Konrada Michalskiego, Naczelnika Wydziału Edukacji Panią Beatę Doroś-Woźniak oraz Skarbnika Powiatu Panią Katarzynę Rembelską. Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu Pani Beacie Doroś-Woźniak, która powiedziała, że stanowisko Naczelnika Wydziału Edukacji w Starostwie objęła w dniu 1 lipca 2023 r., a następnie podała kilka informacji na temat swojego dorobku zawodowego.

Lista obecności radnych stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.  
Lista obecności gości stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

**2. Przyjęcie porządku obrad.**

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Opracowanie wniosków do projektu budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2024, będących w kompetencji komisji.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.
5. Przyjęcie protokołów z posiedzeń komisji w dniu 20 czerwca 2023 r. oraz w dniu 4 lipca 2023 r.
6. Wolne wnioski.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Porządek obrad przyjęty został bez zmian – **9 głosów „za”**.

**3. Opracowanie wniosków do projektu budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2024, będących w kompetencji komisji.**

Pierwszy wniosek złożył radny Wiesław Smoczyński: dofinansowanie „Powiatowego Festiwalu Muzyki Kameralnej i Organowej” w wysokości 50.000 tys. zł. Radny dodał, że koncerty są piękne i zaprosił na koncert niedzielny w kościele w Wieliszewie. Radny złożył na ręce Przewodniczącej Komisji pismo podpisane przez Panią Annę Wróbel. Pismo zawiera wniosek o dofinansowanie koncertów w roku 2024. Pismo stanowi **załącznik nr 3** do protokołu. Radny dał do zrozumienia, że dofinansowanie z budżetu powiatu w 2023 roku pozwoliło na pokrycie kosztu organizacji jednego koncertu, a wszystkich koncertów było osiem. Dodał, że popularność tego typu wydarzeń kulturalnych buduje się stopniowo i słuchaczy będzie przybywać. Nadmienił, że Pani Anna Wróbel pracuje w Wyższej Szkole Muzycznej i ma szerokie kontakty w środowisku artystów wysokiej klasy. Zdaniem radnego mieszkańcy powiatu legionowskiego będą mieli szansę słuchać utworów najwyższej rangi, a powiat powinien im to umożliwić.

Drugi wniosek złożył radny Michał Kobrzyński: dofinansowanie sportu w postaci zwiększenia puli środków finansowych w stosunku do roku 2023 na wydarzenia sportowe

i rekreacyjne w formule małych grantów. Radny powiedział, że wniosków klubów sportowych co roku jest dużo. Dotychczasowe doświadczenia pokazują, że część z tych wniosków mogłaby zostać rozpatrzona w trybie wniosku o mały grant. Ponieważ pieniędzy na małe granty w budżecie Powiatu dotychczas było mało, radny zawnioskował o zwiększenie środków finansowych na ten cel.

Trzeci wniosek złożył radny Zenon Durka: wsparcie finansowe w wysokości 30.000 tys. zł pierwszego w Polsce wydania książkowego dzieł wszystkich Szaniawskiego. Inicjatorem jest stowarzyszenie „Zegrzynek Szaniawskiego” oraz MOK w Legionowie. Szaniawski był jednym z największych, zdaniem radnego, twórców historii powiatu legionowskiego.

Czwarty wniosek złożyła radna Izabela Kownacka: zwiększenie dotacji na pomoc psychologiczno-pedagogiczną w placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Legionowski.

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Powała zapytała, czy ktoś jeszcze chciałby zaproponować wniosek? Nikt się nie zgłosił. Przewodnicząca podsumowała wszystkie wnioski.

Radny Wiesław Smoczyński powiedział, że wszystkie wnioski są równie ważne. Każdy wniosek dotyczący kultury bardzo go cieszy i proponuje blokiem przegłosować wszystkie wnioski.

Przewodnicząca Komisji, wobec braku innych zgłoszeń, przeprowadziła głosowanie nad przyjęciem wniosków Komisji do budżetu Powiatu Legionowskiego na 2024 rok. Komisja przyjęła wnioski jednogłośnie: **9 głosów „za”**. Wnioski Komisji stanowią **załącznik nr 4** do protokołu.

#### **4. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.**

Komisji przedłożono do zaopiniowania następujące projekty uchwał:

*- projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr 308/XLVII/2022 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na 2023 rok.*

Projekt omówiła Skarbnik Powiatu.

Pani Katarzyna Rembelska powiedziała, że zmiany są związane głównie z zabezpieczeniem środków na bieżące funkcjonowanie jednostek organizacyjnych Powiatu, w tym na uzupełnienie planu wynagrodzeń w związku ze wzrostem stawek wynagrodzeń zasadniczych pracowników samorządowych zgodnie z Rozporządzeniem z 22 maja 2023 r. Przesunięciu podlegają środki, które pozostały w ramach zadań już zrealizowanych, na inne zadania: proponujemy zmniejszenie planu wydatków związanych z projektem i budową instalacji fotowoltaicznej dla budynków powiatowych jednostek oświatowych w kwocie 180.000 zł na wykonanie instalacji fotowoltaicznej w budynku DPS „Kombatant”. Następnie: zmniejszenie planu wydatków na przebudowę szatni w LO im. M. Konopnickiej w kwocie 71.800 zł oraz przesunięcie realizacji na rok 2024. Przesunięcie 6.000 zł na zabezpieczenie realizacji zadań w zakresie kultury przez organizacje pozarządowe, przesunięcie środków w wysokości 6.000 zł na organizację 25-lecia istnienia powiatu. Dla LO im. Stanisława Lema ponad 310.000 zł na wyposażenie jednostki, zakup energii elektrycznej oraz zwiększenie planu na wynagrodzenia dla nauczycieli tej szkoły. Ponadto na zajęcia specjalistyczne i na nagrody dla uczniów. Kolejno zwiększenie planu na wypłatę nagród dla uczniów LO im. M. Konopnickiej 15.500 zł. Zwiększenie środków na wynagrodzenia dla nauczycieli, jubileusze i odprawy w PZSiPS 200.000 zł. Dalej zwiększenie na wynagrodzenia dla Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej - 120.000 zł. Zwiększenie środków na zadania związane z budową budynku szkoły im. Stanisława Lema o 425.000 zł. Pani Skarbnik wyjaśniła, że każdy wykonawca, zgodnie z przepisami Prawa zamówień publicznych ma prawo wystąpić o waloryzację pod warunkiem, że inwestycja trwa ponad pół roku. Wykonawca budynku tej szkoły skorzystał z tego prawa i złożył dokumenty dotyczące waloryzacji wynagrodzenia.

Radny Tomasz Talarski zapytał, w jaki sposób wykonawca musi udokumentować wzrost kosztów?

Pani Skarbnik powiedziała, że analizowany jest stan (wartość) materiałów budowlanych na dzień składania projektu i stan po wykonaniu usługi na podstawie dokumentów finansowych. Do analizy wykorzystuje się parametry określone przez GUS.

Na koniec Pani Skarbnik wymieniła zwiększenie planu na dotacje podmiotową dla Powiatowej Instytucji Kultury o 85.000 zł na bieżące funkcjonowanie, na realizację programu oraz zmiany w zakresie wynagrodzeń.

Przewodnicząca Komisji podziękowała za omówienie projektu i zapytała, czy są pytania do Pani Skarbnik.

Radny Jacek Szczepański zapytał, czy zmiany wynagrodzeń obejmują również pracowników Powiatowych Instytucji Kultury?

Pani Skarbnik udzieliła odpowiedzi, że w lipcu 2023 r. zmieniła się wysokość minimalnego wynagrodzenia, w związku z tym należało dokonać zmian także w wynagrodzeniach pracowników PIK-u.

Przewodnicząca Komisji podziękowała za omówienie projektu i przeprowadziła głosowanie.

Projekt uchwały w części dot. kompetencji Komisji zaopiniowany został pozytywnie, stosunkiem głosów:

**9 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.**

#### **5. Przyjęcie protokołów z posiedzeń komisji w dniu 20 czerwca 2023 r. oraz w dniu 4 lipca 2023 r.**

Przewodnicząca Komisji, Agnieszka Powała przeprowadziła głosowanie. Protokół nr 6/2023 z dnia 20 czerwca 2023 r. Komisja przyjęła stosunkiem głosów: **9 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.**

Protokół nr 7/2023 z dnia 4 lipca 2023 r. Komisja przyjęła stosunkiem głosów: **8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym.**

Radny Jacek Szczepański powiedział, że nie było go na poprzednim posiedzeniu, dlatego wstrzymuje się od głosu.

Radny Wiesław Smoczyński podziękował za protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji, który zdaniem radnego oddał sentencję tego co zostało powiedziane na temat kultury i jej promocji w powiecie legionowskim.

#### **6. Wolne wnioski.**

Wicestarosta Konrad Michalski tytułem wstępu powiedział, że Zarząd Powiatu zapoznał się już ze statystykami dotyczącymi rekrutacji do szkół średnich i matur, i tym samym chciałby przedstawić je członkom Komisji. Następnie zwrócił się do Naczelnika Wydziału Edukacji o przedstawienie danych na ten temat.

Pani Beata Doroś-Woźniak powiedziała, że wyniki matur zostały ogłoszone 7 lipca br. Szkoły prowadzone przez Powiat Legionowski przystępowały do matury w dwóch formułach: formuła 2023 – dwa licea ogólnokształcące, łącznie 232 osoby i formuła 2015 – uczniowie dwóch techników, łącznie 88 uczniów. Następnie przedstawiła wyniki w podziale na formuły. Wskaźnik zdawalności w LO im. M. Konopnickiej wyniósł 95,98%, natomiast w LO im. Stanisława Lema 96,97%. W formule 2023 wynik wszystkich szkół w powiecie legionowskim wyniósł 93,51%. Warszawa osiągnęła wynik 93,83%. Szkoły, dla których organem prowadzącym jest Powiat Legionowski uzyskały wynik 96,12%. Średnia krajowa wyniosła 91,1%, natomiast w woj. mazowieckim 92%. W formule 2015 średnia kraju wyniosła 74,6%, a w woj. mazowieckim 74%. Dwie szkoły powiatowe osiągnęły zdawalność na poziomie 67,04%: PZSP w Serocku 70,21 %, a PZSP przy ul. Targowej w Legionowie: 63,41%. Naczelnik WE dodała, że w 2024 r. uczniowie będą przystępowali do matur w jednej formule: formuła 2023. Co do ostatecznych wyników matur trzeba poczekać do 8 września, kiedy Centralna Komisja Egzaminacyjna poda wyniki matur łącznie z egzaminami poprawkowymi.

W odniesieniu do rekrutacji do szkół ponadpodstawowych, Pani Naczelnik powiedziała, że 11 sierpnia zakończyła się rekrutacja elektroniczna. Nadal trwa rekrutacja uzupełniająca. Warszawa i powiaty okołowarszawskie korzystają z systemu VULCAN. Kandydaci mogli wybierać dowolną liczbę szkół. Zwiększona została liczebność oddziałów w dwóch szkołach powiatowych: w LO im. M. Konopnickiej i w PZSP przy ul. Targowej w Legionowie, natomiast w LO im. Stanisława Lema utworzono jeden dodatkowy oddział. We wszystkich typach szkół prowadzonych przez Powiat Legionowski uruchomionych zostały 24 oddziały klas pierwszych, a naukę 1 września rozpocznie 780 uczniów. Poza powiatem naukę wybrało około 1070 osób.

Przewodnicząca Komisji, Agnieszka Powała podziękowała za informacje oraz za utworzenie dodatkowego oddziału w LO im. Stanisława Lema.

Radny Wiesław Smoczyński również podziękował za wyczerpujące informacje i zapytał o prywatne szkoły średnie w powiecie. Zapytał Naczelnik WE o opinię w sprawie wysyłania dzieci do szkół prywatnych. Radny powiedział, że w opinii publicznej występuje pogląd, że w szkołach prywatnych jest wyższy poziom. Dodał, że osobiście nie widzi szczególnego powodu, dla którego większą wartość ma nauka w szkole prywatnej.

Pani Naczelnik odpowiedziała, że są 3 prywatne szkoły na terenie Powiatu Legionowskiego. Co do nauki w szkole prywatnej odpowiedziała, że każdy ma prawo pobierać naukę gdzie chce.

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że nie jest zadaniem Komisji zastanawianie się nad tą kwestią.

Radny Tomasz Talarski poprosił Naczelnik Wydziału Edukacji o wyniki matur po 8 września z j. polskiego, matematyki i z j. angielskiego z podziałem na poziom podstawowy i rozszerzony w porównaniu do wyników matur w Warszawie.

Radna Izabela Kownacka nadmieniła o problemie odbywania praktyk dla uczniów z orzeczeniem o niepełnosprawności.

Pani Naczelnik powiedziała, że rozmawiała z nową Dyrektorką PZSP w Serocku nad pewnym rozwiązaniem, które pozwoliłoby odbywać praktyki w szkole. Zasygnalizowała, kierując słowa do Wicestarosty, że warto zastanowić się nad urozmaiceniem szkolnictwa zawodowego w powiecie legionowskim. Wiele pokażą dane z systemu VULCAN, które ujawnią gdzie i jakie kierunki kształcenia wybrali uczniowie, którzy wybrali naukę w szkołach średnich poza powiatem.

Radny Michał Kobrzyński zapytał Panią Naczelnik o zespół Wydziału Edukacji. Radny zapytał, czy coś się zmieniło w składzie osobowym?

Pani Naczelnik powiedziała, że zespół tworzą trzy osoby. Poinformowała, że jeden pracownik niedługo przechodzi do pracy w Gminie Serock, ale na jego miejsce będzie nowy pracownik. Dodała, że będzie dążyć do powiększenia zespołu.

## **7. Zamknięcie posiedzenia.**

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca Komisji podziękowała radnym i uczestnikom posiedzenia za udział i zamknęła obrady.

**Przewodnicząca  
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu**

***Agnieszka Powała***

Protokół sporządziła:  
Karolina Chrobot